Nr postępowania DAG/TP/14/21
	

Jarosław, 30.11.2021 r.
DAG/TP/14/21
Wszyscy Wykonawcy
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia odpowiedzi na pytania 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno–Ekonomiczna im. Ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu informuje, że wpłynęły od wykonawców zapytania, dotyczące zapisów SWZ. 
Dotyczy postępowania: Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii 
elektrycznej oraz świadczenie usług jej dystrybucji dla obiektów PWSTE w Jarosławiu 
Postępowanie numer: DAG/TP/14/21
Pytania i odpowiedzi:
Pytanie 1
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 
kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy 
się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze 
umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia 
Zamawiającego?
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia 
Zamawiającego

Pytanie 2
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji: 
1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?
Odpowiedź 
Ad 1 Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną
Ad 2 Nie, Zamawiający  nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej

Pytanie 3
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 
może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 
URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 
parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, 
zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „ W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

Pytanie 4
SWZ – Rozdział IV pkt. 4 
a) Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
Odpowiedź
Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną o mocy 39,6 kW na własne potrzeby.

Pytanie 5
SWZ – Rozdział IV pkt. 4 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 
bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których 
Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej 
OZE. 
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 
usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia 
przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej 
na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 
odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru 
i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku 
z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.
Odpowiedź
Zamawiający wyłącza z postępowania punkty poboru energii w stosunku do których posiada status prosumenta energii odnawialnej.


Pytanie 6
Załącznik nr 1 do SWZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie formularza ofertowego do dokumentacji 
przetargowej. Zamawiający w pkt. 3 wyszczególnił taryfę C12A, z kolei w Załączniku nr 2 do SWZ taryfa C12a nie występuje.
Odpowiedź
Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy.

Pytanie 7
Załącznik nr 2 do SWZ w zw. z Załącznikiem nr 1 do SWZ oraz Załącznikiem nr 8 do SWZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie właściwego wykazu punktów poboru energii występujących 
w niniejszym postępowaniu wraz z danymi. Pomiędzy wskazanymi załącznikami występują rozbieżności we wskazanych taryfach. W formularzu ofertowym Zamawiający wskazał: taryfy c11, c12a, c12b, c23 oraz c21. W Formularzu cenowym – C11, C12B, B22 oraz C21. Z kolei w Wykazie obiektów oraz punktów poboru za rok 2021, punkty oznaczone jako „pozostaje“ występują w taryfach C21, C11 oraz C12B. 
Co więcej, Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację m.in mocy umownych podanej we wskazanym załączniku.
Odpowiedź
Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy oraz Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy i potwierdza w Załączniku nr 8 do SWZ – Wykaz obiektów oraz punktów poboru punkty z zapisem „pozostaje” na 2022 r., pozostałe punkty z zapisem do „likwidacji” w grudniu 2021  będą przyłączone do własnej Stacji Trafo na podstawie odrębnej Umowy.

Pytanie 8
Załącznik nr 2 do SWZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza cenowego poprzez dodanie 
do każdej z tabel pozycji „opłata mocowa“.
Odpowiedź
Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy i dodał 
do każdej z tabel pozycję „opłata mocowa“.

Pytanie 9
Załącznik nr 4 do SWZ - §4 ust. 5 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 
płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 
powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe 
z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 
marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku 
dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia“.
Odpowiedź
[bookmark: _Hlk89084181]Dotyczy §5 ust. 5
Zamawiający dokonał modyfikacji §5 ust. 5 w Załączniku nr 4 do SWZ – Istotne warunki umowy. 

Pytanie 10
Załącznik nr 4 do SWZ - §4 ust. 5 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź
Dotyczy §5 ust. 3
Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 11
Załącznik nr 4 do SWZ - §4 ust. 7 
Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać 
korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne 
różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą 
o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku 
nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. 
Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na 
najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.
Odpowiedź
Dotyczy §5 ust. 7
Zamawiający dokonał modyfikacji §5 ust. 7 w Załączniku nr 4 do SWZ – Istotne warunki umowy.  

Pytanie 12
Załącznik nr 4 do SWZ - §6 ust. 1 lit a 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych 
na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków?
Odpowiedź
Tak, Zamawiający sam będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych 
na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 13
Załącznik nr 4 do SWZ - §7 ust. 2 lit. 3 
Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach 
określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .
Odpowiedź
Dotyczy §7 ust. 1 pkt 3
Zamawiający dokonał modyfikacji §7 ust. 1 pkt 3 w Załączniku nr 4 do SWZ – Istotne warunki umowy.

Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert tym samym dokonuje następujących modyfikacji 
w treści SWZ:

W SWZ jest:
XVI. POSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
1. Oferty należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu, w terminie do dnia 02.12.2021 roku, do godziny 12:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2021 roku o godzinie 13:00.
Zamawiający zmienia na:
1. Oferty należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu, w terminie do dnia 07.12.2021 roku, do godziny 12:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.12.2021 roku o godzinie 13:00.

W SWZ jest:
XV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 31.12.2021 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Zamawiający zmienia na:
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 05.01.2022 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
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mgr inż. Mariusz Dudek - Kanclerz
Jarosław, 30.11.2021 r.
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